

БЮЛЕТИН ЗА ДЕЙНОСТТА НА ВСС
15.09-19.09.2014 г.

- Висшият съдебен съвет избра с 14 гласа „за”, 2 „против” и 3 „въздържал се” Валентин Стоянов Вълков за административен ръководител–окръжен прокурор на Окръжна прокуратура–Ловеч, след балотаж с Венцислава Николова Кулева, районен прокурор в Районна прокуратура–Ловеч, която получи 5 гласа „за”, 6 „против” и 8 „въздържал се”. Третият кандидат в конкурсната процедура Светлин Радостинов Радев–прокурор в Районна прокуратура гр. Велико Търново получи 1 гласа „за”, 8 „против” и 10 „въздържал се”.

- Висшият съдебен съвет откри на основание чл. 167, ал. 2 от Закона за съдебната власт процедура за избор на административни ръководители в органите на съдебната власт, както следва: Районен съд – Пазарджик; Районен съд – Панагюрище; Районен съд – Велинград; Районен съд – Ловеч; Районен съд – Бургас; Районен съд – Добрич; Районен съд – Балчик и Районна прокуратура – Омуртаг.

- Висшият съдебен съвет обяви на основание чл. 194а, ал. 1 от Закона за съдебната власт свободните длъжности за административни ръководители в органите на съдебната власт, както следва: Окръжен съд – Монтана; Окръжен съд – Смолян; Административен съд – Смолян; Районен съд – Карнобат; Районен съд – Враца; Районен съд – Пещера; Районен съд – Попово; Районен съд – Ямбол; Военно - окръжна прокуратура – Пловдив; Окръжна прокуратура – Габрово и Районна прокуратура – Костинброд.

-Висшият съдебен съвет определи на основание чл. 175, ал. 4, изр. 2 от ЗСВ, за изпълняващи функции на административни ръководители в органите на съдебната власт до встъпване в длъжност на нов административен ръководител, както следва:

1. Николинка Георгиева - председател на Районен съд, гр. Пазарджик, считано от 21.10.2014
2. Цвятко Николов Мангов –председател на Районен съд, гр. Панагюрище, считано от 21.10.2014 г.
3. Веселин Ангелов Петричев председател на Районен съд, гр. Велинград, считано от 21.10.2014 г.
4. Георги Бойчев Христов –председател на Районен съд, гр. Ловеч, считано от 24.10.2014 г.
5. Яна Димитрова Колева– председател на Районен съд, гр. Бургас, считано от 24.10.2014 г.
6. Веселин Стефанов Монов –председател на Районен съд, гр. Добрич, считано от 31.10.2014г.
7. Ивелина Димитрова Велчева –председател на Районен съд, гр. Балчик, считано от 31.10.2014 г.

- Висшият съдебен съвет прие за сведение Доклад относно въвеждане в реална експлоатация на обмен на данни между информационните системи на съдилищата и ядрото на ЕИСПП, в изпълнение на решение на ВСС по протокол № 48/05.12.2013 г. и съгласно чл. 378, ал. 5 и чл. 379, ал. 3 от ЗСВ и указва на административните

ръководители на съдилищата да извършват ежемесечен контрол относно обмена на данни между информационните системи и ядрото на ЕИСПП.

- Висшият съдебен съвет прие решение, с което изразява желание да се включи в бъдеще като младши партньор от държава-членка на ЕС в изпълнение на туининг проект „Укрепване на капацитета на Висшия съдебен съвет и на Държавния прокурорски съвет на Република Сърбия”, с бенефициент Република Сърбия.

- Висшият съдебен съвет прие внесенят от Министъра на правосъдието проект на бюджет на съдебната власт за 2015 г. и прогнози за 2016 г. и 2017 г., с доклад и приложения към него. Същият ведно с приложенията към него ще бъдат внесени в Министерство на финансите в указания срок за включване в проекта за Закон за държавния бюджет на Република България за 2015 г.

Комисията по „Професионална етика и превенция на корупцията”

Комисията по „Професионална етика и превенция на корупцията” представи пред кандидатите за участие в конкурса за председател на ВКС проект на Становище на Комисията относно притежаваните от тях нравствени качества. Становището съдържа изводи и резултати от проверка на факти и информация, които се съдържат в редица официални документи и институции като ВСС, ВКС, Сметна палата, Инспекторат при ВКП, Инспекторат при ВСС и НАП.

Комисия по предложенията и атестирането на съдии, следователи и прокурори Комисията по „Професионална етика и превенция на корупцията”

Окончателният Доклад на Комисията по предложенията и атестирането на съдии, прокурори и следователи (КПА) за професионалните качества на кандидатите, номинирани да участват в конкурса за председател на ВКС и Становище на Комисията по „Професионална етика и превенция на корупцията” (КПЕПК) за притежаваните от тях нравствени качества бяха представени от председателите на двете комисии на брифинг в пресцентъра на ВСС.

Висш съдебен съвет

Делегация от Република Турция, водена от главния прокурор Хасан Ербил се срещна с членове на Висшия съдебен съвет /ВСС/. Визитата е продължение на поредицата срещи, предвидени при подписването на Споразумение за сътрудничество между прокуратурите на двете държави през м. юни 2014г. Гостите бяха придружени от Пенка Богданова, заместник-главен прокурор. От страна на ВСС в срещата участваха Магдалена Лазарова-председател на Комисия Публична комуникация, Ясен Тодоров – председател на Комисия Професионална етика и превенция на корупцията и Румен Боев –член на Комисията по предложенията и атестирането и на Комисията по анализ и отчитане степента на натовареност на органите на съдебната власт. Турската делегация бе запозната със структурата и функциите на ВСС. Гостите проявиха интерес към правомощията на ВСС и начина на избиране на неговите членове.